附件1：
关于开展“追寻红色印记，传承红色基因”
——爱国主义教育类作品征集的通知
各学院：
根据《广东省教育厅关于开展“新时代 新作为——立志•修身•博学•报国”主题教育系列活动的通知》（粤教思函〔2018〕62号）精神，结合我校实际，决定在我校开展“追寻红色印记，传承红色基因”——爱国主义教育类作品征集，具体通知如下：
一、活动目的
组织大学生结合贯彻党的十九大精神开局之年、改革开放40年、马克思诞辰200周年等主题，感受在中国共产党领导下我国经济社会发展日新月异的变化，宣传中国共产党的光辉历程，充分认识与深刻理解当代中国奔赴美好新时代过程中的伟大成就与拼搏精神。
二、承办单位
文学院
三、征集对象
全日制在校学生
四、活动主题
追寻红色印记，传承红色基因
五、参评形式
通过提交主题活动微视频的形式参评
六、参评要求
（一）各学院要围绕活动主题，组织大学生参加暑期体验式活动小分队，通过活动重温中国革命波澜壮阔的历史，引导大学生深刻认识与理解中国革命建设过程中的伟大精神，激励青年大学生铭记历史，增强爱国情感，自觉践行社会主义核心价值观，为实现建设新时代富强、民主、文明、和谐、美丽的社会主义现代化国家而奋斗。
（二）主题教育活动以小分队形式进行，每支队伍由8-10名大学生组成，指导老师1-2 名（其中至少1名一线专职辅导员），有新疆少数民族学生的学院，要保证其有一定的参与度。活动期间，指导老师要积极参与实地寻访与拍摄的组织和指导工作。
（三）大学生参加活动过程要做好文字、图片、视频等材料的收集整理，视频制作要充分展示体验式活动的成效与影响；参评作品主题要正确，中心要突出，线索要清晰；视频时长不超过6分钟，并配有字幕；创意过程和所要表达的主题用200字以内的文字说明。视频的格式要求为WMV、AVI、RMVB、MPG、FLV等常见视频格式，大小不超过300M。电子文件刻录为光盘。
（四）参评作品须为原创，参评队伍应确认拥有作品的著作权。主办方不承担包括因肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任。如出现上述纠纷，主办方保留取消其参评资格及追回奖项的权利。
 （五）各学院要广泛组织学生开展活动，根据活动主题、活动内容、活动可行性等进行综合评比，择优报送优秀作品。
七、作品报送
各学院须指定1名辅导员负责报送本单位作品、报名汇报表和登记表。其中9月15日前将立项申报汇总表发送电子邮件至承办单位邮箱；12月6日前将选手作品电子光盘、登记表纸质版各一份邮递至承办单位联系人，电子版同时发送至承办单位邮箱。邮件标题栏注明“XX学院‘追寻红色印记，传承红色基因’主题教育活动”，邮件内容注明负责人姓名及联系方式。
八、联系方式
联系人：陆亚
联系电话：13544933806
邮箱：444812526@qq.com

“追寻红色印记，传承红色基因”主题教育活动报名汇总表
	学　院

	作品数

	负责人

	办公电话

	手　机

	传　真

	邮　箱

	序号
	队伍名称
（征文填作者姓名）
	队　长
	手  机
	指导教师
（辅导员需括号注明）
	手  机
	作品名称

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

“追寻红色印记，传承红色基因”主题教育活动登记表
	学   院

	队伍名称

	参
赛
队
伍
资
料
	队   长
	姓    名

	学院/专业/年级

	手    机

	邮    箱

	指导老师
	姓    名

	单    位

	职    务

	手机/办公电话

	一线辅导员
	□是   □否
	随队天数

	姓    名

	单    位

	职    务

	手机/办公电话

	一线辅导员
	□是   □否
	随队天数

	其他队员情况（不含队长）

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工
	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	1

	2

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工
	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	3

	4

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工
	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	5

	6

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工
	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	7

	8

	序号
	姓  名
	学院/专业/年级
	分  工

	9

	参
赛
作
品
	作品名称

	作品长度
	时      分      秒
	拍摄地点

	拍摄设备

	作品简介
（200字以内）

	指导老师意见

签名：
                                                                          年   月   日

	学院意见

（盖章）
                                                                           年   月    日